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NA HERBATCE W KORCZYNIE
W sobotnie popołudnie 23 września spotkaliśmy się na herbatce w Korczynie vel Brwinowskim Pałacu Kultury z okazji Narodowego 
Czytania powieści Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej. Oprócz gospodarzy: Emilii i Benedykta Korczyńskich, i rezydentek domu: Justysi 
Orzelskiej, Marty Korczyńskiej i  Tereni Plińskiej przybyli sąsiedzi państwo Kirłowie z  Olszynki, Andrzejowa z  synem Zygmuntem 
z Osowiec oraz Teofil Różyc, który właśnie powrócił ze światowych wojaży.
Narodowe Czytanie w Brwinowie to nie tylko głośne czytanie fragmentów utworu. Jak co roku, 
Biblioteka stara się, by było to możliwie bogate wydarzenie kulturalne.  I tym razem nie za-
brakło teatru, muzyki, wiedzy oraz czegoś dla ciała. Oprócz inscenizacji w wykonaniu lektorów, 
wśród których nie zabrakło burmistrza Jerzego Wysockiego, można było wysłuchać wykładu i  ciekawych komentarzy literaturo-
znawczyni Ewy Paczoskiej, profesor UW. Popłynęły też ludowe nadniemeńskie pieśni wykonywane na żywo. Na koniec zebrana 
publiczność mogła wziąć udział w quizie z nagrodami i posmakować litewskich specjałów: ciemnego chleba z kminkiem i ogórków 
z miodem. 
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w realizację tegorocznego Narodowego Czytania w Brwinowie, a szczególnie Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury za udostępnienie swojej pięknej siedziby, nagłośnienie, udział w promocji i wszelkie wsparcie. 
Do zobaczenia za rok!

WARSZTATY FILOZOFICZNE DLA DOROSŁYCH – ZAPISY
Czego potrzebuje rodzic, aby być mistrzem dla dziecka? Czego potrzebuje nauczyciel, aby być mistrzem dla 
ucznia? Czy każdy może być mistrzem? Czy każdy może być uczniem? Czy mistrz to niedościgniony wzór, cha-
ryzmatyczna postać, chodząca wiedza i doskonałość? Czy warto nim być?
Na te i inne pytania będziemy szukać odpowiedzi podczas warsztatów filozoficznych dla dorosłych: „Relacja 
uczeń–mistrz okiem współczesnego rodzica i nauczyciela”. Zajęcia odbędą się w czwartek 26 października 
o  godz. 18.00 w  sali Brwinowskiego Pałacu Kultury. Poprowadzi je mgr filozofii Joanna Imienowska, zało-
życielka Pracowni Filozoficznej „Eureka!”. Serdecznie zapraszamy do udziału chętnych rodziców, nauczycieli, 
animatorów kultury. Są jeszcze wolne miejsca!
Informacje i zapisy: Biblioteka Publiczna: Oddział dla Dzieci i Młodzieży, tel. 22 729 30 84

Warsztaty organizowane są w  ramach projektu Biblioteki: „Myślę, więc jestem – edukacja filozoficzna 
w Brwinowie”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.

BRWINOWSKI PARNAS 2023, START!
Jesienią w Brwinowie robi się nastrojowo, i to nie tylko za sprawą kolorowych liści łagod-
nie ścielących się dookoła. Jesienią w Brwinowie już od siedmiu lat odbywa się Brwinow-
ski Parnas, czyli ogólnopolski konkurs poetycki, którego organizatorem jest Biblioteka 
Publiczna. To duża impreza o krajowym zasięgu, której laureaci często zyskują rozgłos 
i stają się poetami wydającymi swoje tomiki.
Do udziału w konkursie zapraszamy wszystkich pełnoletnich autorów wierszy będących 
przed debiutem książkowym. Na konkurs należy przygotować zestaw trzech wierszy 
o dowolnej tematyce i przesłać go na adres: parnas.biblioteka@brwinow.pl. 
Na ZGŁOSZENIA czekamy do 27 października! 

Pozostajemy wierni tradycji Brwinowskiego Parnasu, wedle której w sędziowskim gronie konkursu zasiada gość spe-
cjalny, zawodowo związany z  literaturą, ośrodkami naukowymi i periodykami. W tym roku w składzie jury – obok 
Pawła Majcherczyka i Danuty Barabasz – jest Janusz Drzewucki, krytyk literacki, poeta, dziennikarz, wieloletni redak-
tor działu poezji miesięcznika „Twórczość”.
Nagrodą główną w konkursie jest kwota 1000 zł. Przewidziane jest też jedno wyróżnienie w kwocie 500 zł. Ogło-
szenie werdyktu jury oraz wręczenie nagród nastąpi podczas uroczystej gali konkursu 18 listopada w Brwinowie. 
Tego dnia odbędzie się też Turniej Jednego Wiersza, czyli krótki konkurs poetycki na żywo. Szerzej o nim napisze-
my w kolejnym „Ratuszu”, ale już dziś – poeci! – szykujcie popisowy wiersz, z którym staniecie w poetyckie szranki.

Rodzicu!
Jeśli chcesz, aby Twoje dziecko:

ćwiczyło logiczne myślenie
potrafiło wyrażać swoje zdanie
nie bało się zabierać głosu w dyskusji
nauczyło się uważnie słuchać innych
wzmacniało takie wartości, jak:
tolerancja, prawda, szacunek

zapisz je na bezpłatne warsztaty filozoficzne!
Grupy wiekowe: 

9-11 lat / 12-15 lat / 16 plus
Spotkania w soboty: 

30 IX / 7 X / 21 X / 29 IX 2023
Prowadzenie: 

Joanna Imienowska / Pracownia Filozoficzna „Eureka”

Informacje i zapisy: 
Biblioteka Publiczna w Brwinowie / Oddział dla Dzieci i Młodzieży 
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